


Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 63  del 29-09-2017

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA D'ATTO CONTRIBUTO U.NA.P.P.A. PROGETTO "LUDOTECA
WELFARE INFANZIA I CUCCIOLI".
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove mese di  settembre alle ore 19:00
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Segretario Comunale
Grasso Angelo Vincenzo,

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione comunale è particolarmente attenta alle esigenze dei
minori e intende promuovere, valorizzare e potenziare attività e progetti rivolti alla loro
crescita in ambienti sani e confortevoli;

CONSIDERATO che, a seguito dell’iniziale soppressione della Scuola Statale dell’Infanzia
e successivamente ridimensionata con il mantenimento delle sole fasce orarie antimeridiane,
con Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 14/09/2015 è stato istituito il Servizio di
Ludoteca comunale “I Cuccioli” di Monteleone di Spoleto;

DATO ATTO
che le attività garantite attraverso il Servizio di Ludoteca Comunale “I Cuccioli”-

hanno avuto riscontri positivi nelle precedenti edizioni,
che tale servizio incoraggia la socialità e l’apprendimento spontaneo e creativo dei-

bambini in tenera età, promuovendo e fortificando la personalità infantile, oltre a
fornire un concreto apporto costruttivo ai genitori lavoratori;

CONSIDERATA la richiesta di fondi per la realizzazione del Progetto Ludoteca Welfare
Infanzia “I Cuccioli” presentata dall’Amministrazione comunale all’Associazione
U.NA.P.P.A. - Unione Nazionale Professionisti Pratiche Amministrative con prot. 3070 il
19/07/2017;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


VISTO il Bilancio di Previsione 2017, la Relazione Previsionale e Programmatica e il
Bilancio Pluriennale 2017-2019 approvati con deliberazione di consiglio comunale n. 9 del
13/04/2017;

PRESO ATTO, della corrispondenza pervenuta in data 14/09/2017 dall’Associazione
U.NA.P.P.A. - Unione Nazionale Professionisti Pratiche Amministrative in merito
all’assegnazione di liberalità finanziaria pari ad € 5.000,00, nonché della relativa
trasmissione della ricevuta di bonifico del versamento, di pari importo, effettuato in data
21/09/2017 di cui al prot. n. 3776 del 21/09/2017, con imputazione al Cap. 160 in entrata e al
Cap. 1046/4 in uscita;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 28/08/200 n. 267, in ordine alla regolarità
tecnica nonché in ordine alla regolarità contabile;

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nel deliberare in merito alla presente
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 42 e dell'art. 48 del D.Lgs nr. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli:

DELIBERA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato:

DI PRENDERE ATTO del contributo concesso dall’Associazione U.NA.P.P.A. -1.
Unione Nazionale Professionisti Pratiche Amministrative per un ammontare di €
5.000,00 per la realizzazione del Progetto Ludoteca Welfare Infanzia “I Cuccioli”,
con imputazione al Cap. 160 in entrata e al Cap. 1046/4 in uscita.

DI DEMANDARE ai Referenti degli Uffici dell’Area Amministrativa a provvedere2.
ad ogni consequenziale adempimento.

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.3.

DI TRASMETTERE il presento atto all’Associazione U.NA.P.P.A. - Unione4.
Nazionale Professionisti Pratiche Amministrative

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,5.
comma 4. del D. Lgs. n.267/2000;

Il Responsabile del Procedimento
Sig. Cicchetti Mariano



Approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Angelo Vincenzo Grasso F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 29-09-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 29-09-2017
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 470

Dalla Residenza Comunale, 02-10-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      02-10-2017          al 17-10-2017 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 29-09-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Grasso  Angelo Vincenzo




